
 

 

S M L O U V A    

O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B    
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi těmito smluvními stranami:   

 

klient:     Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé   

      státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
se sídlem:    Košumberk 80, 538 54 Luže   
IČO:      00183024   
DIČ:      CZ00183024     
zastoupený:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
(dále jen „klient“)   

 
- a -   
advokát:    doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D.   

se sídlem:    Veleslavínova 59/3, 110 00 Praha 1  
IČO:       71447351   
DIČ:      CZ8010315236   
osvědčení ČAK č.:  13453   
(dále jen „advokát“)   

 
v souladu s ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, v účinném znění, uzavřena tato   

 

S M L O U V A    
O  P O S K Y T O V Á N Í  P R Á V N Í C H  S L U Ž E B    

 

 

Článek I.   

Předmět smlouvy   

1. Předmětem této smlouvy je závazek advokáta k poskytování komplexních právních služeb advokátem pro   
potřeby klienta za úplatu. Poskytováním komplexních právních služeb se rozumí zejména:   
- poskytování konzultací, zpracování právních stanovisek, rešerší, analýz, sepisování listin a příprava jiných   

podkladů dle pokynů klienta;   
- příprava výběrových řízení, návrhů smluv a podobných dokumentů;   
- zastupování klienta před orgány veřejné moci;   
- zastupování klienta při komunikaci a právních jednáních se třetími osobami;   
- účast na jednáních klienta dle jeho potřeb;   
- konzultace při revizi a tvorbě vnitřních předpisů a postupů klienta.   

2. Poskytování právních služeb bude pro klienta realizováno v souladu s pokyny klienta a prováděno advokátem,   
jeho spolupracujícími advokáty, popřípadě jeho zaměstnanci, a to na základě písemných, faxových, e-  
mailových, telefonických či ústních pokynů klienta, v místě sídla klienta, advokáta nebo v místě dle potřeb   
a pokynů klienta.   

3. Podle požadavku klienta může advokát zabezpečit poskytnutí právní služby v běžném rozsahu i v anglickém,   
německém či francouzském jazyce.   

     
 

 

 

Stránka 1 z 3   



 

 

Článek II.   

Práva a povinnosti klienta   

 

1. Klient je povinen bez zbytečného odkladu informovat advokáta o všech skutečnostech rozhodných pro   
poskytování právních služeb ve sjednaném rozsahu a poskytovat mu při tom potřebnou součinnost, podklady   
a informace.    

2. Klient je povinen zúčastnit se jednání společně s advokátem, je-li jeho účast advokátem nebo třetí osobou   
požadována.   

3. Klient je povinen zaplatit advokátovi, na základě jeho vyúčtování, smluvní odměnu ve výši dohodnuté touto   
smlouvou.   

4. Klient zmocňuje advokáta, aby jej při poskytování právních služeb ve sjednaném předmětu této smlouvy   
zastupoval, a zavazuje se vystavit advokátu odpovídající písemnou plnou moc.   

5. Klient je oprávněn neuhradit takovou právní službu, kterou advokát poskytl s prodlením, pokud se pro klienta   
v důsledku prodlením stala tato služba nevyužitelnou. Na takovou skutečnost je klient povinen advokáta   
upozornit při zadání pokynu. Upozornění dle předchozí věty není potřebné pro procesní úkony nebo jiné právní   
služby, pro jejichž provedení je lhůta daná zákonem nebo rozhodnutím soudu či správního orgánu (např.   
procesní lhůty v rámci soudního řízení atd.).    

 

Článek III.   

Práva a povinnosti advokáta   

1. Advokát je oprávněn a povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta, řídit se jeho pokyny,   
využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého   
přesvědčení pokládá za prospěšné. Pokyny klienta není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo stavovským   
předpisem.   

2. Advokát při přijímání pokynů upozorní klienta na (i) jiné než navrhované možnosti postupu v případě, je-li   
možné sledovaného účelu dosáhnout efektivnějším způsobem nebo není-li možné sledovaného účelu   
dosáhnout; (ii) fakt, že prostředky, které by bylo nutné vynaložit na dosažení sledovaného účelu, by mohly být   
v hrubém nepoměru s výhodami, které by dosažení sledovaného účelu přineslo.   

3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti   
s poskytováním právních služeb klientovi. Tato povinnost se vztahuje i na osoby, které advokát pověří dalším   
zastoupením ve věci nebo se kterými při poskytování dané služby jinak spolupracuje.   

4. Advokát má právo vznést při přijímání pokynu výhradu vůči termínu stanoveného klientem k jeho splnění.   
Takovou výhradu musí advokát řádně odůvodnit. Uzná-li klient takto odůvodněnou výhradu a je-li to objektivně   
možné pro splnění účelu sledovaného daným pokynem, zadá klient advokátovi jiný termín.   

5. Advokát se zavazuje předávat klientovi bez zbytečného odkladu veškeré zprávy týkající se předmětu této   
smlouvy.   

6. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby v rozsahu maximálně xx hodin/1 kalendářní měsíc. Tento rozsah   
v konkrétním kalendářním měsíci závisí na potřebách a pokynech klienta, který tento rozsah nemusí vyčerpat,   
avšak odměna advokáta tím není dotčena. Rozsah dle předchozí věty může být na základě požadavku klienta   
také přečerpán, přičemž na takové nadlimitní hodiny se stejným způsobem použijí veškerá ustanovení této   
smlouvy.   

7. Pro účely dle předchozího odstavce se advokát zavazuje evidovat počet hodin vyčerpaných v rámci stanovaného   
měsíčního rozsahu pro poskytování právních služeb. V případě, že by některá ze služeb měla být poskytnuta   
nad tento rozsah, je advokát povinen na takovou skutečnost klienta upozornit při přijímání předmětného   
pokynu a vyžádat si jeho pokyn k dalšímu postupu. Tato komunikace může proběhnout i formou e-mailu bez   
zaručeného elektronického podpisu.   

8. Advokát je po ukončení poskytování služeb podle této smlouvy povinen bezplatně předat veškeré podklady   
související s poskytováním těchto služeb, a to osobě, kterou pro tento účel určí klient.   

9. Klient bere na vědomí, že advokát se podle zákona o advokacii může při jeho zastupování nechat dále zastoupit   
jiným advokátem, a v mezích právních předpisů též advokátním koncipientem či zaměstnancem.   

     

 

Stránka 2 z 3   



 

 

Článek IV.   

Smluvní odměna   

1. S přihlédnutím k předpokládané věcné a časové náročnosti právních služeb se sjednává paušální smluvní   
odměna ve výši x x x x x x ,- Kč měsíčně za poskytování právních služeb v rozsahu nejvýše x x  hodin v 
daném  kalendářním měsíci, a to i v případě, že tento limit bude vyčerpán pouze z části nebo vůbec.   

2. Pro případ, že v daném kalendářním měsíci překročí, se souhlasem klienta podle čl. III. odst. 7 této smlouvy,   
rozsah poskytované služby xxx hodin, sjednávají smluvní strany odměnu ve výši xxxxxx,- Kč za každou 
započatou čtvrthodinu poskytování právní služby.   

3. Smluvní odměna nezahrnuje náhradu hotových výdajů a promeškaného času. Advokát je oprávněn požadovat   
náhradu hotových výloh, která za klienta uhradí, zejména soudních či správních poplatků či výloh na úřední   
překlady či znalecké posudky, schválí-li klient jejich zadání. V případě vnitrostátního poštovného, místního   
hovorného a přepravného sjednávají smluvní strany paušální náhradu těchto výdajů za jeden úkon právní   
služby ve výši x x x x x ,- Kč. Náhrada cestovních výdajů se řídí příslušnými právními předpisy o 
cestovních  náhradách. Náhradu za čas promeškaný v souvislosti s poskytováním právní služby sjednávají 
smluvní strany  ve výši xxxx,- Kč za každou započatou promeškanou hodinu.   

4. Odměny a náhrady podle tohoto odstavce jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Advokát je plátcem daně   
z přidané hodnoty; vzhledem k tomu budou smluvní odměna a náhrady účtovány navýšené o částku   
odpovídající dani z přidané hodnoty, kterou se klient zavazuje zaplatit.   

5. Vyúčtování odměny za právní služby je povinen advokát předložit klientovi vždy jednou měsíčně, a to formou   
daňového dokladu (faktury).   

6. Právní služby nejsou pro účely odměny nijak rozlišovány podle oboru nebo náročnosti.   
7. Klient není povinen poskytovat advokátovi jakékoliv zálohy. Advokát je oprávněn účtovat odměnu nejdříve   

k poslednímu dni kalendářního měsíce. Doba splatnosti jednotlivých faktur advokáta bude činit nejméně 15   
dnů. Výkaz právních služeb poskytnutých v kalendářním měsíci předloží advokát vždy společně s fakturou.   

 

Článek V.   

Závěrečná ustanovení   

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění   
v registru smluv.   

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nahrazuje veškerá přechozí ujednání smluvních stran   
o předmětu této smlouvy.   

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu v písemné formě vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí   
tři měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi   
druhé smluvní straně.   

4. Změny a doplnění této smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními   
stranami.   

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží advokát a druhé vyhotovení   
obdrží klient.   

 

 

V _________________________ dne __________   V Praze dne __________   
 
 
 
klient:              advokát:   

 
 


